
GT 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventi, addì due del mese di luglio alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
Si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, D’Agaro Clara e Casanova Fabio, 
componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO: Nomina Segretario del Consorzio. 
 
 
 
Premesso che lo statuto, all’art. 4 prevede tra gli organi del Consorzio la figura del 
Segretario e che lo stesso venga nominato dal Consiglio di Amministrazione; 
 
Dato atto che storicamente il Consorzio non ha mai avuto un segretario a tempo pieno, ma 
si è avvalso dell’apporto di segretari comunali; 
 
Evidenziato che attualmente le funzioni di segretario sono svolte dal Direttore, peraltro 
prossimo alla quiescenza; 
 
Rilevato che con LR n. 13/2019 la regione ha definito la natura giuridica del Consorzio 
individuandolo quale ente pubblico non economico e ha definito l’ente di interesse 
regionale; 
 
Rilevato altresì che con LR n. 19/2019, la Regione ha approvato la riforma delle autonomie 
locali e la trasformazione delle Unioni Territoriali Intercomunali montane in Comunità di 
Montagna; 
 
Il Presidente, valutata la funzionalità di una sinergia tra il Consorzio e l’UTI della Carnia, 
con nota n. 681 del 26.06.2020 chiedeva di potersi avvalere, quale segretario dell’ente, 
della figura del direttore dell’UTI stessa, impegnandosi a rimborsare parte dei costi 
stipendiali; 
 
Vista la nota del Presidente dell’UTI n. 11939 del 01.07.2020, con la quale aderiva alla 
richiesta e metteva a disposizione del Consorzio il proprio direttore, dal 01.07.2020; 
 
Condividendo e facendo propria l’iniziativa del Presidente, in relazione alla funzionalità di 
avvalersi di una unica figura di vertice in questo momento di «comune riforma»; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 46/2020 



 
Visti i pareri 
 
Con voto unanime 
 

DELIBERA 
 

1. Di condividere e far propria l’iniziativa del Presidente di avvalersi della figura del 
direttore dell’UTI della Carnia per lo svolgimento delle funzioni di segretario 
consortile, per quanto in premessa citato. 

2. Di nominare pertanto il dott. Giuseppe Mareschi segretario consortile per la durata 
dell’incarico di direttore UTI della Carnia. 

3. Di dare mandato al Presidente di definire con il Presidente dell’UTI le modalità 
operative di utilizzo. 

4. Di dare atto che a carico del Consorzio, fino al 31.12.2020 graverà la spesa di 
12.000,00 euro, per il rimborso dell’utilizzo di cui trattasi. 

5. Di dare atto altresì che il dott. Mareschi con il 30.06.2020 cessa le funzioni di OIV 
e di dare mandato al Presidente di proporre all’UTI Carnia di accettare nel proprio 
OIV associato anche il Consorzio. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 

19 della L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 06.07.2020 al 21.07.2020. 
Tolmezzo, lì 06.07.2020      L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
          
 
 


